
EI. 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

x, 001123 at 10SET. 2021 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami di cui alla deliberazione n. 796 del 12/12/2017 per la 

copertura di un posto di ingegnere biomedico. Nomina commissione e presa d’atto istanze pervenute. 

U.O.C. PROPONENTE 

RISORSE UMANE 

4.0.9 SET. 22! 
Proposta nS’ $2 JAR de 

Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

—— 

Il Dirigénte UOS 
Gestione giuridicadel personale 

Dott. F arussi 

IL Direttore UOC 

Risorse Umane 

Dott.ssa Mari Luisa Curti 

4 Wey 

U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2021 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 

effetti contabili conseguenti alla parte 

dispositiva del presente atto e i valori 

economici e/o  patrimoniali _registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

Il Responsabile Il Direttore dell’U.O.C. 

del procedimento 

L’anno duemilaventuno il giorno dire del mese di SOMMul, tp _, nei locali della Sede 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. 

{ane Kadlo VA Yop , quale segretario verbalizzante 
n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito cal 

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

09 SET.



ll Direttore dell’?U.O.C. Avv. Maria Luisa Curti 

Vista la deliberazione n. 796 del 12/12/2017, con la quale é stata indetto concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente ingegnere biomedico; 

Dato atto che lo stesso é stato pubblicato per estratto in GURS n. 5 del 30/03/2018 e GURI n. 35 del 

04/05/2018, 
Dato atto che con deliberazione n. 248 del 05/03/2021 sono stati riaperti i termini del concorso di che 
trattasi; 
Dato atto che l’avviso di riapertura é stato pubblicato in GURI n. 28 del 09/04/2021; 

Dato atto che alla data di scadenza per la presentazione della domande(26/04/2021) risultano pervenute le 

istanze dei sottoelencati candidati: 

COGNOME e | LUOGO E DATA DI NASCITA 
NOME 

1 Accogli Donato Tricase 20/10/1982 

2 Amato Gabriella Licata 28/03/1980 

3 Ambrogio Angela Massafra 24/06/1984 

4 Ancora Alessandra_ | P.zza Armerina 16/01/1987 

5 Aversano Napoli 26/03/1985 

Francesca 

6 Barbieri IIde Maria | Cosenza 16/02/1982 

7 Barrera Gianfranco | Ragusa 12/07/1979 

8 Berti Francesca Pietrasanta (LU) 31/03/1984 

g Bisignano Mario Enna 05/06/1974 

10 | Boniotti Cinzia Breno 26/11/1988 

11 Calarco Pamela Reggio Calabria 14/10/1986 

12 | Carlassare Noemi | Aosta 13/12/1981 

13 | Corrado Gemma Modica 21/12/1988 

14 | Costa Flavia Salemi 31/08/1981 

15 | Cravero Silvio Termoli 21/10/1986 

16 | Dattilo Fabio Palermo 28/10/1974 

17 | Dell’Anna Beatrice | Domodossola 23/01/1984 

18 | De Sanctis Carlo Napoli 14/06/1986 

19 | Di CandiaAndrea | Nard6o 29/01/1976 

20 | DiMarco Berardino | Penne 07/02/1981 
Vittoria 

21 | Di Vincenzo Napoli 07/10/1989 
Fabiola 

22 | Fedele Luca San Paolo Bel Sito (NA) 18/10/1984 
Salvatore 

23 | Federico Antonella | Erice 25/01/1984 

24 | Fileccia Simona ‘Palermo 28/08/1990 

25 | Gaudenti Palermo 13/10/1979 
Gianfranco 

26 | Garaffa Vincenzo Arezzo 01/03/1978 

27 | Gulino Marco Milano 28/02/1987 



28 Laudicina Valeria Erice 12/07/1985 

29 Leonforte Palermo 13/12/1976 

Emanuele 

30 | LoPresti Giuseppe | Palermo 10/08/1985 

31 Maida Giorgio Sassari 04/04/1981 

32 Maisto Teresa Aversa 12/03/1987 

33 Mancaniello Avellino 31/07/1984 

Antonio 

34 Manso Valentina Termoli 20/01/1987 

35 | Mazzeppi Carmelo | Catania 16/09/1972 

36 | Minniti Carmelo Melito di Porto Salvo (RC) 07/12/1978 

37 | Nicastri Vincenzo Carini (PA) 12/05/1979 

38 | Palumbo Marianna | Napoli 29/07/1987 

39 | Picchi Alessandro Forli 03/08/1981 

40 | Ricchiuto Vittorio NON RISULTA ALLEGATA LA DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE CON LA DOCUMENTAZIONE 

41 | Russi Angelo Palermo 07/07/1975 

42 | Scaramuzzino Locri 01/01/1986 

Salvatore 

43 | Scarfone Gianluca | Catanzaro 02/01/1975 

44 | Scarso Antonio Messina 18/04/1986 

45 | Scibetta Paolo Palermo 26/05/1982 

46 | Solla Vincenza Napoli 19/03/1986 

47 | Sorrentino Vibo Valentia 12/11/1981 

Domenica 

48 | UngaroAlessandro | Erice (TP) 19/04/1985 

49 | Vitale Umberto Reggio Calabria 30/04/1977 

50 | Zarola Gianluca Lamezia Terme 13/12/1984 



Dato atto che l'ing. Flavia Costa che aveva presentato istanza di partecipazione con successiva nota ha 

formalmente rinunciato alla partecipazione al concorso di che trattasi; 

Vista la disposizione del bando di selezione (art. 63 del DPR 486/97) che, quanto alla commissione 

esaminatrice, recita testualmente: “la commissione esaminatrice é nominata dal direttore generale della 

U.S.L. o della azienda ospedaliera: 

a) Presidente: II direttore amministrativo della U.S.L. 0 della azienda ospedaliera o su delega un 

responsabile di struttura riconducibile al settore afferente al concorso; 

b) Componenti:due dirigenti del profilo professionale a concorso, di cui uno scelto dal direttore generale 

nell’ambito del personale in servizio presso le U.S.L. o le aziende ospedaliere situate nel territorio 

della regione ed uno designato dalla regione; 

c) Segretario: un funzionario amministrativo della U.S.L. 0 della azienda ospedaliera , appartenente ad 

un livello non inferiore al settimo; 

DATO ATTO che: 

e nelle date 20/07/2021 e 16/08/2021 si sono svolte le operazioni di sorteggio per l'individuazione di 

un componente titolare e di un supplente; 

e il componente sorteggiato in data 20/07/2021 Ing. Noemi Carlassare ha formalmente rinunciato 

all’incarico; 

e in data 16/08/2021, per tutte le motivazioni riportate nel verbale agli atti del competente ufficio, si e 

provveduto al secondo sorteggio utilizzando i nominativi di tutti gli ingegneri biomedici/clinici che 

risultano iscritti nell’elenco nazionale (n. 14); 

e in esito a quanto sopra sono stati individuati l’ing. Bruna Giordano in qualita di titolare e ling. Barbara 

Podda in qualita di supplente; 

e in aderenza alle disposizioni del bando di selezione con nota prot. n. 11248 del 21/05/2021 si é 

richiesto all’Assessorato Regionale alla Salute di designare il secondo componente della 

commissione di che trattasi; 

e in riscontro alla summenzionata nota l’Assessorato Regionale alla Salute ha designato quale 

componente titolare I’Ing. Flavia Costa (ASP Palermo ) e, quale componente supplente, ling. 

Giovanni Morello (AO Papardo Messina ) (nota prot. n. 14526 del 09/07/2021); 

e che il presente provvedimento non comporta spesa e che con successivo atto verranno determinati i 

compensi da corrispondere ai componenti esterni; 

* con successivo provvedimento si procedera all’ammissione/esclusione dei candidati; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, € totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 

dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 

190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica 

amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 

20-19-2021; 

Ritenuto di conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 del 

03/11/1993) 
PROPONE di 

sper le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

4. DARE ATTO che entro i termini previsti per la scadenza del bando di concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente ingegnere biomedico indetto 

con deliberazione n. 796 del 12/12/2017 (bando iniziale e riapertura) sono pervenute le seguenti 

istanze: 
COGNOME e|LUOGOE DATA DI NASCITA 
NOME 

1 Accogli Donato | Tricase 20/10/1982 

2 Amato Gabriella | Licata 28/03/1980 

3 | Ambrogio Massafra 24/06/1984 

Angela 

4 Ancora P.zza Armerina 16/01/1987 

Alessandra 

5 | Aversano Napoli 26/03/1985 



Francesca 

6 Barbieri Ilde Cosenza 16/02/1982 

Maria 

7 Barrera Ragusa 12/07/1979 

Gianfranco 

8 | Berti Francesca | Pietrasanta (LU) 31/03/1984 

9 | Bisignano Mario | Enna 05/06/1974 

10 | Boniotti Cinzia Breno 26/11/1988 

11 | Calarco Pamela | Reggio Calabria 14/10/1986 

12 | Carlassare Aosta 13/12/1981 

Noemi 

13 | Corrado Modica 21/12/1988 

Gemma 

14 | Costa Flavia Salemi 31/08/1981 

15 | Cravero Silvio Termoli 21/10/1986 

16 | Dattilo Fabio Palermo 28/10/1974 

17 | DelPAnna Domodossola 23/01/1984 

Beatrice 

18 | De Sanctis Napoli 14/06/1986 

Carlo 

19 | Di Candia Nardo 29/01/1976 

Andrea 

20 | Di Marco Penne 07/02/1981 

Berardino 

Vittoria 

21 | Di Vincenzo Napoli 07/10/1989 

Fabiola 

22 | Fedele Luca San Paolo Bel Sito (NA) 18/10/1984 
Salvatore 

23 | Federico Erice 25/01/1984 

Antonella 

24 | Fileccia Simona | Palermo 28/08/1990 

25 | Gaudenti Palermo 13/10/1979 

Gianfranco 

26 | Garaffa Arezzo 01/03/1978 

Vincenzo 

27 | Gulino Marco Milano 28/02/1987 

28 | Laudicina Erice 12/07/1985 

Valeria 

29 | Leonforte Palermo 13/12/1976 

Emanuele 

30 | Lo Presti Palermo 10/08/1985 

Giuseppe 

31 | Maida Giorgio Sassari 04/04/1981 

32 | Maisto Teresa Aversa 12/03/1987 

33 Mancaniello Avellino 31/07/1984 



Antonio 

34 | Manso Termoli 20/01/1987 

Valentina 

35 | Mazzeppi Catania 16/09/1972 
Carmelo 

36 Minniti Carmelo Melito di Porto Salvo (RC) 07/12/1978 

37 | Nicastri Carini (PA) 12/05/1979 

Vincenzo 

38 | Palumbo Napoli 29/07/1987 

Marianna 

39 | Picchi Forli 03/08/1981 

Alessandro 

40 | Ricchiuto NON RISULTA ALLEGATA LA DOMANDA 

Vittorio DI PARTECIPAZIONE CON LA 

DOCUMENTAZIONE 

41 | Russi Angelo Palermo 07/07/1975 

42 | Scaramuzzino Locri 01/01/1986 

Salvatore 

43 | Scarfone Catanzaro 02/01/1975 

Gianluca 

44 | Scarso Antonio | Messina 18/04/1986 

45 | Scibetta Paolo Palermo 26/05/1982 

46 | Solla Vincenza_ | Napoli 19/03/1986 

47 | Sorrentino »Vibo Valentia 12/11/1981 

Domenica 

48 | Ungaro Erice (TP) 19/04/1985 

Alessandro 

49 | Vitale Umberto | Reggio Calabria 30/04/1977 

50 Zarola Gianluca Lamezia Terme 13/12/1984 

DARE ATTO che ling. Flavia Costa che aveva presentato istanza di partecipazione con successiva 
nota ha formalmente rinunciato alla partecipazione al concorso di che trattasi; 

NOMINARE E COSTITUIRE la Commissione di Valutazione del Concorso di che trattasi nella 

seguente composizione: 

Presidente: Dott. Francesco Paolo Tronca (o un delegato) 
Componenti: Ing. Flavia Costa ASP Palermo 

Ing. Bruna Giordano ASL Parma 
DARE ATTO che con successivo provvedimento si procedera all’ammissione/esclusione dei 
candidati; 

CONFERIRE esecutivita immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 
del 03/11/1993) , 
CURERA’ l’esecuzione del presente atto |'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore dell’U.0.C. 

as iy Call



a 

grt 
V 90 

Sul presente atto viene espresso 

Parere FAVOREVOLE dal parere FAVOREVOLE dal 

IL DIRETTOR AINISTRATIVO IL DIRETT SANITARIO 
Dott. Frances ca Dott. Sal i 

V/ 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

Approvare il superiore schema di deliberazione cosi come formulato dal Dirigente Responsabile 

della U.O.C. proponente, individuando quale segretario verbalizzante della Commissione di 
Concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato din. 1 posto per il profilo di 

Ingegnere Biomedico il/la Dott./Dott.ssa PAoLA VITA LE funzionario 

amministrativo; 

DANDO ATTO 

che la Commissione in parola risulta composta come sopra. 

IL DIRETTORE GENERALE 

~ [1 Ségretario Ni



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 12 SE [. 021 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[J] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

x IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

| 
Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


